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V

Esipuhe

Sosiaalioikeus-kirjan edellisestä painoksesta (2016) on ehtinyt vieräh-
tää jo useampi vuosi. Osasyynä uuden painoksen viipymiseen on
ollut sote-uudistus, jonka toteuttaminen venyi lopulta useamman
vaalikauden mittaiseksi hankkeeksi. Sosiaali- ja terveydenhuollon
uuteen järjestämis- ja rahoitusmalliin siirryttiin vihdoin vuoden 2023
alusta. Uudistuksen myötä saatiin liuta kokonaan uusia lakeja, kuten
hyvinvointialuelaki (611/2021), sote-järjestämislaki (612/2021) ja
sote-rahoituslaki (617/2021). Sote-uudistuksen seurauksena myös
sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta annettiin uusi sote-valvon-
talaki (741/2023), joka tulee voimaan vuoden 2024 alusta.

Edellisen painoksen jälkeen sosiaaliturvalainsäädäntöä on uudis-
tettu myös muilta osin. Vuoden 2017 alusta perustoimeentulotuen
myöntäminen annettiin Kansaneläkelaitoksen tehtäväksi. EU:n ylei-
sen tietosuoja-asetuksen voimaantulon vuoksi kansallista tietosuoja-
lainsäädäntöä on uudistettu muun muassa uudella sosiaali- ja tervey-
denhuollon asiakastietolailla (703/2023), joka tulee niin ikään voi-
maan 1.1.2024.

Eduskunta ehti myös hyväksyä uuden vammaispalvelulain (675/
2023), jonka piti alun perin tulla voimaan 1.10.2023. Tuon lain voi-
maantuloa kuitenkin lykättiin vuoden 2025 alkuun. Tässä painok-
sessa vammaispalvelulainsäädäntöä – mukaan lukien kehitysvam-
maisten erityishuoltoa koskeva sääntely – on tarkasteltu sellaisena,
kuin sen on tarkoitus tulla voimaan vuoden 2025 alusta. Mikäli
lukija haluaa perehtyä vanhan vammaispalvelulain (380/1987) sisäl-
töön, tulee hänen turvautua kirjan edelliseen painokseen.



Esipuhe

VI

Kirjan uuden painoksen rakennetta on muutettu edelliseen pai-
nokseen verrattuna siten, että sosiaalioikeudellisen sääntelyn historiaa
koskeva luku on siirretty kirjan toiseksi luvuksi.

Haluan kiittää Susanna Lindroos-Hovinheimoa kirjan XI luvun
käsikirjoitusta koskevista kommenteista sekä Liisa Niemistä, Anna-
Kaisa Tuovista ja Heidi Vanjusovia kirjan päivitystarpeita koskevista
huomioista. Kiitos myös Aino Rauniolle erinomaisesta kustannustoi-
mitustyöstä.

Kirjoittajien sidonnaisuuksista on syytä mainita, että useat tässä
teoksessa analysoidut perustuslakivaliokunnan lausunnot koskevat
hallituksen esityksiä, joista valiokunta on kuullut jompaakumpaa kir-
joittajaa. Lisäksi Toomas Kotkas on ollut korkeimmassa hallinto-
oikeudessa tekemässä yksittäisiä päätöksiä, joita teoksessa selostetaan.

Tämän painoksen päivitystyöstä on vastannut Toomas Kotkas
yksin. Painos sisältää kuitenkin edelleen huomattavassa määrin
Kaarlo Tuorin alkuperäistä tekstiä, ja myös kirjan systematiikka nou-
dattaa hänen alkuperäistä näkemystään.

Helsingissä 9.10.2023

Toomas Kotkas
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